REQUERIMENTO Nº 00124/2009
Solicita informações relativas à recuperação do asfalto da Avenida Piracicaba, na Vila Nova São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que a Avenida Piracicaba, localizada na Vila Nova São Roque, foi a primeira Rua a ser asfaltada naquele Bairro no ano de 1993, portanto, há mais 16 anos.
Considerando que o pavimento asfáltico da referida via pública encontra-se muito danificado, o que se deve, em muito, pelo intenso tráfego do transporte coletivo, que tem naquela Avenida o principal acesso ao Bairro.

Considerando que o problema em questão tem causado muitos transtornos à população, sobretudo às pessoas que trafegam com seus veículos pela referida Avenida.
Posto isto, JOÃO PAULO DE OLIVEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Existe algum tipo de estudo por parte da Prefeitura visando à recuperação da pavimentação asfáltica da Avenida Piracicaba, localizada na Vila Nova São Roque?

2. Em caso positivo, para quando está previsto o início das referidas obras?

3. Em caso negativo justificar e informar se a obra de recapeamento da Avenida Piracicaba pode ser incluída no cronograma de obras do Município.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 30 de junho de 2009.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 04041/2009-451